RESULTADO FINAL EDITAL INTEGRADOR Nº 24/2021/JIPA - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.008918/2021-82
DOCUMENTO SEI Nº 1387538

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais, por
intermédio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação - DEPESP, da Diretoria de Ensino - DE
e do Departamento de Extensão - DEPEX, TORNA PÚBLICO o Resultado Final das propostas
submetidas ao Edital n° 24/2021/JIPA - CGAB/IFRO, de 03 de setembro de 2021, que compõe o
cronograma que trata da seleção interna de propostas de Projetos Integradores de Ensino, Pesquisa e
Extensão, com concessão de recursos financeiros para custeio e para bolsas para coordenadores e discentes
de cursos dos níveis médio e superior.

Projeto Situação

Aplicabilidade da Internet das Coisas em uma Estufa Agrícola Automatizada e Inteligente APROVADO

Mãos que apoiam: uma proposta de formação em LIBRAS para o IFRO Campus Ji-
Paraná APROVADO

Tópicos de Matemática do ensino médio:  Uma alternativa para minimizar os impactos
da Pandemia da Covid-19. APROVADO

Manutenção de plantios florestais no Rondônia Rural Show visando a formação de
florestas produtivas no estado de Rondônia APROVADO

Manejo não madeireiro do jatobá na região central de Rondônia APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
05/10/2021, às 17:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1387538
e o código CRC FBA1A235.

Referência: Processo nº 23243.008918/2021-82 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1387538

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0